Incipit prologus hieronymi in librum iosue.

E
 Andem finito pentatheuco moysi uelut
 grandi fenore liberati ad iesum filiū na-
 ue manu mittimus quē hebrei iosue ben
 num idest iosue filium num uocant: & ad
 iudicum librum quem sophim appellant: ad ruth
 quoq; & hester quos hisdem nominibus efferūt Mo-
 nemusq; lectorem ut siluam hebraicorū nomīnū: &
 distinctiones per membra diuisas: diligens scriptu-
 ra conseruet: ne & noster labor & illius studium pe-
 at. Et ut in primis quod sepe testat^r sum seiat me nō
 in reprehensionem ueterum noua cudere: sicut ami-
 ci mei criminantur: sed pro uirili portione offerre li-
 gue mee hominibus quos tamē nostra delectāt uti p
 grecorum hexaplis que & sumptu & labore maximo
 indigent: editionem nostram habeant. Et sicubi ī an-
 tiquorum uoluminum lectione dubitarint: hec illis
 conferentes inueniant quod requirūt. Maxime cum
 apud latinos tot sint exēplaria quot codices & unus-
 quisq; pro arbitrio suo: uel addiderit uel subtraxerit
 quod ei uisum est: & utiq; non possit uerū esse quod
 dissonat. unde cesset arcuato uulnere contra nos īsur-
 gere scorpius. Et sanctum opus uenenata carpere lin-
 gua desistat: uel suscipiens si placet: uel contemnens
 si displicet: memineritq; illorum uersuum. Os tuum
 abundauit malicia: & lingua tua concinabat dolos.
 Sedens aduersus fratrem tuum loquebaris: & aduer-
 sus filium matris tue ponebas scādālū. hec fecisti &

tacui. Existimasti inique quod ero tui similis: arguam te
& statuam illa contra faciem tuam. Que enim audie-
tis uel legentis utilitas est nos laborando sudare: & a-
lios detrahendo laborare: dolere iudeos quod calumnia di-
eis & irridendi christianos sit oblata occasio: & ecclesie
hoines id despiciere imo lacerare unde aduersarii tor-
queantur. quod si uetus eis tantum interpretatio placet
que & mihi non displicet: & nihil extra recipiendum
putant: cur ea que sub astericis & obelis uel adita sunt
uel amputata. legunt & negligunt? Quare danielem
iuxta theodotionis traditionem ecclesie susceperunt?
Cur originem mirantur & cusebium pamphili cun-
ctas editiones similiter differentes: aut que fuit stul-
ticia postquam uera dixerint proferre que falsa sunt? un-
de autem in nouo testamento probare poterunt assump-
ta testimonia: que in libris ueteribus non habentur.
Hec dicimus ne omnino calumiantibus tacere uidea-
mur. Ceterum post sancte paule dormitionem: cuius
uita uirtutis exemplum est: & hos libros quos eusto-
chio uirgini christi negare non potui: decreuimus
dum spiritus hos regit artus: prophetarum explana-
tioni incumbere: & omissum iam diu opus quasi quo-
dam postliminio repetere presertim cum & ammira-
bilis sanctusque uir pamachus hoc idem litteris flagi-
tet: & nos ad patriam festinantes mortiferos syrena-
rum cantus surda debeamus aure transire.